Johanna filia quondam Henrici ?Donck cum tutore domum, aream et ortum ac peciam terre sibi coadiacentem decem et octo lopinatas terre vel circiter continentas, sitos in parrochia de Haren ad locum dictum Belver inter hereditatem Margarete relicte quondam Goeswini de Beke et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Laurencii Boden et heredum quondam Gerardi van Haeren ex alio, tendentes a communi platea ad communem viam ibidem; insuper peciam prati dictam dat Franckenbroeck sitam in parrochia et loco predictis inter hereditatem domini Wolteri Back presbitri et hereditatem Marie relicte quondam Adriani Bonen ex uno et inter communem plateam ex alio, et fine uno, tendentem cum alio fine ad hereditatem heredum quondam Wolteri Vuchs prout et quemad(modum?) premissa ibidem sita sunt, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum dicte Marie relicte quondam Adriani Bonen, ab eadem iure hereditario possidendos et habendos pro duobus denariis stuvers communiter vocatis census fundi domino nostro duci, uno denario stuver communiter vocato rectori altaris beate Marie virginis in ecclesia de Haeren, uno denario stuver communiter vocato vicinis de Haeren, hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis rectori capelle sancti Eligii site in Buscoducis in vico Orthense, hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure domui de postula, hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure Martino de Geffen, hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mensure Sophie de Aerle, hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mensure Marie necnon hereditario censu trium librarum monete et hereditaria paccione quinque sextariorum siliginis dicte mensure eidem Marie annuatim prius exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis ab alio anno quolibet hereditarie termino solutionis et locis ad hoc debitiss et consueto atque pro hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mensure de Buscoducis danda et solvenda sibi ab alio

anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradenda de et ex premissis, promittens cum tutore super omnia et habenda warandiam pro premissis omnes alias obligationem et impeticionem deponere. Quo facto altera cum tutore repromisit paccionem duodecim lopinorum siliginis ex premissis ut supra , promisit insuper dicta Maria cum tutore super omnia et habenda warandiam eiusdem paccionis et satisfacere. Necnon dicta ..... onera sic et taliter dare et solvere quod dicte Johanne ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes Pijnappel et Vucht. Datum VIII februarii.

**417. 1257/261v-4/08-02-1488.**

Maria kan de pacht van 12 lopen rogge weder verkopen voor 6 peters. Et poterit dicta Maria dictam paccionem duodecim lopinorum siliginis perpetue redimere cum et mediante viginti sex auris peters XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout dicta Johanna cum tutore hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicte Marie repromisit. Testes, datum supra.

**418. 1257/262-1/08-02-1488.**

Genoemde Maria heeft genoemde Johanna beloofd dat zij (Maria) van nu af zal betalen een erfcijs van 6 pond, welke cijs genoemde Johanna gehouden wordt jaarlijks te betalen aan de heer Goeswinus van den Dooren, priester in Oesterwijck, uit een erf en tuin en erfgoederen van dezelfde Johanna in Haren ter plaatse Belver, tussen de openbare weg en tussen het erfgoed van Laurencius Boden, strekkend tot aan het erfgoed van Heilwigis van der Meer.

Dicta Maria cum tutore palam recognovit et super omnia et habenda dicte Johanne promisit quod ipsa Maria huiusmodi hereditarium censem sex librarum monete, quem censem dicta Johanna annuatim solvere tenet domino Goeswino van den Dooren, presbitro in Oesterwijck de et ex area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus eiusdem Johanne, sitis in parochia de Haeren ad locum dictum Belver inter communem plateam ex uno et uno fine et inter hereditatem Laurencii Boden ex alio, tendentibus cum alio fine ad hereditatem Heilwigis van der Meer, ut dicebat, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet, dareque et solvere tenebitur, quod dicte Johanne ad et super se et bona sua, dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

**419. 1257/266v-4/14-02-1488. Scabini noluerunt. Solvit.**

Gerardus de Catwijck filius quondam Johannis de Catwijck hereditarium censem decem et sex solidorum antique pecunie grosso turonen den... monete regis Francie antiquo pro ..... denario in hiis computando, solvendum anno quolibet hereditarie Lamberti martiris ex domo et domistadio sitis in parochia de Oesterwijck inter hereditatem olim Johannis Voigels ?pgira Willelmi Corenaers et Petri Wijns ex uno et inter hereditatem quondam Margarete dicte ?cum ..... ?pgira ..... Wouters et Henrici Behart ex alio, quem censem predictum Johannes de Catwijck erga magistrum Martinum de Zoemeran acquisierat prout in litteris et quem censem predictum Arnoldus Heijen commorans in Oesterwijck ex domo et domistadio predisctis, sitis in vico ecclesie ibidem, pronunc annuatim solvere tenet, ut dicebat, hereditarie supportavit magistro Godefrido de Campo canonico in Buscoducis cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere et satisfacere cum condicione consueto. Testes Roede et Dachverlies. Datum X<sup>IIII</sup> februarii.

Magister Godefridus litteras antiquas ..... et Gerardus no(lui?)t vidimus.

**420. 1257/294v-1/20-03-1488. Solvit.**

Soror Johanna Kepkens mater conventus sororum de tercia regula sancti Francisci siti in Oesterwijck, dedit fratri Johanni de Peer, patri seu ministro fratrum tercie ordinis sancti Francisci in Buscoducis ad opus sui et ad opus fratris Nicolai de Dumo confessoris dictarum sororum ac dominorum Florencii Gijsbrechss et Arnoldi Scellens presbitrorum, Jacobi de Fine, Gisberti Terlinck, Henrici Bredebaerts, Petri dicti Sluijter, Nycolai die Beer et sororis Johanne Arts, procuratricis dicte conventus, necnon ad opus alterius eorundem potestatem monendi, levandi, percipiendi ac via iuris si ..... opus fuerit assequendi omnes et singules suos census, redditos et pacciones cum ..... sua qcumque que sibi debent ac debebant a personis quibuscumque occasione qcumque et bona sua regen.... necnon causas et ?accones dictarum sororum ..... personas quascumque ubicumque locorum et occasione quacumque perseque.... et sollicita....; \*et cum premissis facien... et ordinat... totum id.. et quit.... dicta soror Johanna tamquam mater dictarum sororum facere et ordinare posset si eadem premissa presens personatim ..... interesset\* {..... aut inceperi}, tali ?enim condicione adiuncta in premissis ?quicque unus dictorum procuratorum in hiis q... ..... alter eorum ?mediante pariter et ..... partibus vero post revocationem ..... pro tempore dictarum sororum .....

dura..... hoc salvo q..... q..... dictos procuratores seu alter... eorundem aut eandem revocac... in premissis seu premisso... occasione actum seu attemptatum fu.... quod hoc mater dictarum sororum ratum gratum atque ..... tenebit, observabit et ..... e..... ad..... prout dicta mater dictarum sororum hoc palam recognovit et consenciit. Testes Eijck et Dachverlies. Datum XX marci, quinta post letare, Tam actum quam passatum.

**421. 1257/320v-2/09-05-1488. Solvit.**

Jacobus Johannis Stijnens, Elias Johannis van Weert als man van Goedeldis dochter van Johannis Stijnens, voor zich en voor Franco, Margareta et Heilwig, kinderen van Johannis Stijnens, en Johannes Adriani Heijen voor zich en voor Nicolaus en Benedictus, zijn broers, en voor Severina (Sewi) hun zuster, kinderen van Adrianus Hagen/HEIJEN?!, doen ten behoeve van Goedelde weduwe van Henricus Dirxs die Clerck en haar kinderen afstand van alle goederen, die Goedelde en haar kinderen door de dood van Petrus Rovers en zijn vrouw Margareta aangekomen zijn.

Jacobus filius quondam Johannis Stijnens, Elias van Weert filius quondam Johannis van Weert tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Goedeldis sue uxoris filie dicti quondam Johannis Stijnens tam pro se ipsos quam pro Francone, Margareta et Heilwige, liberis dicti quondam Johannis Stijnens necnon Johannes Heijen filius Adriani tam pro se quam pro Nicolao et Benedicto suis fratribus et Severina dicta Sewi eorum sorore, liberis dicti Adriani Hagen, super quibuscumque bonis tam mobilibus quam immobilibus, hereditariis atque paratis Goedelde relicte quondam Henrici die Clerck Dirxs et eius liberis per et post mortem quondam Petri Rovers et Margarete sue uxoris tam iure hereditario successionis quam vigore eorum testamentarie ..... ordinac... quoivismodo advolutis quocumque locorum consistentibus, sitis, solvendis aut reperiendis, ut dicebant, atque iurem ad opus dictorum Goedelden et eius liberorum hereditarie r..... promittentes divisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumlibet suorum heredum et coheredum deponere. Testes Uden et Dachverlies. Datum supra. (IX maij, sexta post cantate).

**422. 1257/320v-3/09-05-1488. Solvit.**

Genoemde Goedeldis voor zich en voor haar kinderen Henricus en Theodoricus (DOET AFSTAND VAN? of toch VERKOCHT) ten behoeve van Adrianus Gisberti Heijen van een erfpacht van 3 mud rogge, welke pacht eertijds Jutta weduwe van Arnoldus van der Heiden betaalde aan Adrianus Gisberti Heijen uit verschillende erfgoederen van eertijds Arnoldus van der Heiden voornoemd, gelegen in Oesterwijck en welke pacht genoemde Adrianus verwierf van Petrus Roevers voornoemd.

Dicta Goedeldis cum tutore pro se et pro Henrico et Theodoro fratribus, eius liberis, super hereditaria paccione trium modiorum silihinis masure de Buscoducis quam paccionem olim Jutta relicta quondam Arnoldi van der Heiden solvere consueverat et tenebat Adriano Heijen filio quondam Gisberti anno quolibet hereditarie purificationis de et ex diversis hereditatibus olim Arnoldi van der Heiden predicti, sitis in parrochia de Oesterwijck et quam paccionem dictus Adrianus erga Petrum Roevers predictum acquisierat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat, atque iurem ad opus eiusdem Adriani hereditarie vendidit, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumlibet suorum liberorum, heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**423. 1257/320v-4/09-05-1488. Solvit.**